
 

Stránka 1 z 11 

ČESKÁ REPUBLIKA 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ 
(„Dohoda“) 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2, § 1902 a § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Strany 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,   

zastoupená na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 15. 11. 2016,  

č. j.: VS-50458-12/ČJ-2016-800020-SP ředitelem Věznice Břeclav Vrchním radou plk. Mgr. 

Vladanem HAVRÁNKEM na adrese Za Bankou 3087/3, 690 02 Břeclav, 

IČO: 00212423, 

DIČ: není plátce DPH v hlavní činnosti, 

ID datové stránky: bc3d4sb 

(„Vězeňská služba“) 

 

a 

 

SECURITY TECHNOLOGIES a.s. 

zapsaná v OR Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7394 

Se sídlem Komprdova 4333/20, 615 00 Brno 

Zastoupená  Kamilem Urbánkem, statutárním ředitelem 

IČO: 44015542 

DIČ: CZ44015542 

ID datové stránky: c7uznbw  

(„Dodavatel“) 

 

(dále společně jako „Strany“ anebo každý samostatně jako „Strana“) 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu: 

1. PREAMBULE 

(A) Strany společně uzavřely dne 3. 5. 2018 smlouvu o dílo č.j.: VS-50381/ČJ-2018-803800, 

přičemž tato smlouva je součástí Přílohy č. 1 této Dohody („Smlouva“). 

(B) Nedošlo ke včasnému zveřejnění Smlouvy v souladu s § 2 ZRS žádnou ze Stran a tudíž je 

Smlouva ve smyslu § 7 odst. 1 ZRS zrušena od počátku. 

(C) Strany mají zájem na vypořádání vzájemných nároků z bezdůvodného obohacení vzniklých v 

důsledku zrušení Smlouvy touto Dohodou jejich novací a na narovnání vzájemných nároků 

vzniklých v důsledku zrušení Smlouvy touto Dohodou, které jsou mezi Stranami pochybné nebo 

sporné. Tato Dohoda tedy představuje kompletní a celou dohodu Stran o předmětu Smlouvy a 

právech a povinnostech souvisejících s anebo vyplývajících ze zrušení Smlouvy v důsledku 

toho, že nebyla včas uveřejněna v registru smluv. 



Stránka 2 z 11 

2. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Níže uvedené pojmy mají význam definovaný v tomto Článku 2.1 s tím, že v textu Dohody jsou 

uvedeny vždy s velkým počátečním písmenem: 

(a) „Dodavatel“ má význam uvedený v záhlaví této Dohody; 

(b) „Dohoda“ má význam uvedený v záhlaví této Dohody; 

(c) „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů; 

(d) „Smlouva“ má význam uvedený v bodě (A) Preambule této Dohody; 

(e) „Vězeňská služba“ má význam uvedený v záhlaví této Dohody; 

(f) „ZRS“ znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů; 

(g) „ZZVZ“ znamená zákon č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů; 

2.2 Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla: 

(a) odkazy na „Články“ a „Přílohy“ se vykládají jako odkazy na příslušné články a přílohy 

této Dohody; pojmy definované v této Dohodě v množném čísle mají shodný význam i 

v jednotném čísle a naopak; Přílohy k této Dohodě jsou nedílnou součástí této Dohody 

a odkazy na tuto Dohodu zahrnují i odkaz na tyto Přílohy; pokud není stanoveno jinak, 

veškeré odkazy na dokumenty nebo jiné listiny jsou odkazem na takový dokument nebo 

listinu ve znění všech případných změn a dodatků. 

(b) Pojmy uvedené s velkým počátečním písmenem v těle této Dohody, které nejsou 

definované v Článku 2.1, a jsou definované ve Smlouvě, mají stejný význam, jako ve 

Smlouvě, není-li v této Dohodě výslovně uvedeno jinak.  

(c) Není-li zkratka či pojem uvedený s velkým písmenem v Dohodě anebo Smlouvě 

definovaným pojmem ve smyslu Článku 2.1 anebo Článku 2.2(b), má taková zkratka či 

pojem význam obvykle mu přikládaný v oblasti předmětu plnění Smlouvy, nevyplývá-li 

z okolností jinak. 

(d) Obsahuje-li Smlouva pravidla pro výklad textu Smlouvy, uplatní se taková pravidla na tuto 

Dohodu obdobně, ledaže jsou v rozporu s výkladem Dohody, pak se uplatní text Dohody. 

(e) V případě rozporu mezi textem těla této Dohody a jejími Přílohami má přednost text těla 

této Dohody. 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY 

3.1 Předmětem této Dohody je: 

(a) vypořádání práv a povinností Stran z bezdůvodného obohacení vzniklého zrušením 

Smlouvy od samého počátku ve smyslu § 7 odst. 1 ZRS novací; a 

(b) narovnání pochybných nebo sporných práv a povinností Stran vzniklých v důsledku 

zrušení Smlouvy.  

3.2 Účelem této Smlouvy je zajistit, aby mohlo dojít ke splnění Smlouvy tak, jako kdyby ke zrušení 

Smlouvy od počátku ve smyslu § 7 odst. 1 ZRS nedošlo. 

4. VYPOŘÁDÁNÍ A NAROVNÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE ZŘUŠENÉ SMLOUVY 

4.1 Strany se dohodly, že veškerá plnění, práva a povinnosti dle Smlouvy, které ke dni podpisu této 

Dohody nebyly realizovány, avšak měly, měly by nebo mohly by být realizovány, pokud by 

nedošlo ke zrušení Smlouvy od počátku ve smyslu § 7 odst. 1 ZRS, budou realizovány za 



Stránka 3 z 11 

podmínek dle Smlouvy tak, jako kdyby došlo k jejímu včasnému zveřejnění v souladu s § 2 

ZRS a Smlouva nebyla zrušena ve smyslu § 7 odst. 1 ZRS od počátku. 

4.2 Strany se dohodly, že veškerá plnění, práva a povinnosti dle Smlouvy, které ke dni podpisu této 

Dohody již byly dle Smlouvy anebo v souvislosti s ní realizovány, ať již v souladu nebo 

v rozporu s ní či obecně závaznými právními předpisy, navzdory tomu, že nedošlo k jejímu 

včasnému zveřejnění v souladu s § 2 ZRS a Smlouva tudíž byla od počátku zrušena ve smyslu § 

7 odst. 1 ZRS, budou považovány za plnění, práva a povinnosti realizované dle Smlouvy anebo 

v souvislosti s ní tak, jako kdyby došlo k jejímu včasnému zveřejnění v souladu s § 2 ZRS a 

Smlouva nebyla zrušena od počátku ve smyslu § 7 odst. 1 ZRS. 

4.3 Strany si tak ponechají vzájemně poskytnutá plnění dle Smlouvy v rozsahu, v jakém by jim 

náležela, pokud by Smlouva byla včas zveřejněna v souladu s § 2 ZRS, a budou vůči sobě mít 

vzájemná práva a povinnosti, které by jim vznikly v souvislosti s uzavřením a následným 

plněním Smlouvy, ať již v souladu či v rozporu s ní či obecně závaznými právními předpisy, 

tak, jako kdyby Smlouva nebyla zrušena od počátku ve smyslu § 7 odst. 1 ZRS. 

4.4 Pro vyloučení pochybností si Strany výslovně stanoví, že  zrušení Smlouvy nebude mít vliv 

zejména na tato sjednaná práva a povinnosti ze Smlouvy: 

(a) převod vlastnického práva v rozsahu dle občanského zákoníku a článku IV. Smlouvy; 

(b) odpovědnost za vady v rozsahu dle dle občanského zákoníku a článku VI. Smlouvy;  

(c) záruku za jakost v rozsahu dle občanského zákoníku a článku VI. Smlouvy;  

(d) smluvní pokuty v rozsahu dle článku VII. Smlouvy; 

(e) úroky z prodlení v rozsahu dle článku VII. Smlouvy; 

a to s účinky ke dni, ke kterému by nastaly, kdyby Smlouva nebyla od počátku zrušena ve 

smyslu § 7 odst. 1 ZRS, popř. k nejbližšímu možnému dni v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy. 

4.5 Pro vyloučení pochybností se Strany dohodly, že žádné ze Stran nenáleží náhrada újmy, která 

by jí mohla vzniknout v důsledku toho, že nedošlo ke včasnému zveřejnění Smlouvy v souladu 

s § 2 ZRS a Smlouva tudíž byla od počátku zrušena ve smyslu § 7 odst. 1 ZRS. 

4.6 Pro vyloučení pochybností se Strany dále dohodly, že žádné ze Stran nenáleží nárok na vydání 

plodů a užitků z obohacení ve smyslu § 3004 odst. 1 Občanského zákoníku, který by mohl 

vzniknout při nedostatku dobré víry v důsledku toho, že nedošlo ke včasnému zveřejnění 

Smlouvy v souladu s § 2 ZRS a Smlouva tudíž byla od počátku zrušena ve smyslu § 7 odst. 1 

ZRS. 

4.7 Pro vyloučení pochybností se Strany dohodly, že žádné ze Stran nenáleží ani jiné nároky, které 

by jí mohly vzniknout v důsledku toho, že nedošlo ke včasnému zveřejnění Smlouvy v souladu 

s § 2 ZRS a Smlouva tudíž byla od počátku zrušena ve smyslu § 7 odst. 1 ZRS. 

4.8 Strany se dohodly, že uzavřením této Dohody budou vypořádány veškeré nároky 

z bezdůvodného obohacení a narovnána veškerá pochybná anebo sporná práva či povinnosti, 

které vznikly v důsledku toho, že nedošlo ke včasnému zveřejnění Smlouvy v souladu s § 2 

ZRS a Smlouva tudíž byla od počátku zrušena ve smyslu § 7 odst. 1 ZRS. 

5. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

5.1 Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle ZRS.  

5.2 V souvislosti s aplikací ZRS na tuto Dohodu se Strany dohodly na následujícím: 

(a) Dohoda včetně jejích Příloh neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Stran ani jiné 

informace vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je včetně jejích 

Příloh způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a Strany s uveřejněním této 

Dohody, včetně jejích Příloh, souhlasí. Výjimkou jsou osobní údaje v podobě jmen 



Stránka 4 z 11 

a kontaktních údajů osob uvedených v této Dohodě, které budou znečitelněny, a obchodní 

tajemství a důvěrné informace označené Dodavatelem ve smyslu ZZVZ;  

(b) Vězeňská služba zašle v souladu s § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz 

textového obsahu této Dohody a jejích Příloh v otevřeném a strojově čitelném formátu 

a metadata vyžadovaná ZRS, a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené 

pro uveřejňování záznamů v registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře 

zveřejněného na portálu veřejné správy;  

(c) Vězeňská služba splní povinnost uvedenou výše v tomto Článku 5.1(b) neprodleně, 

nejpozději do patnácti (15) dnů od uzavření této Dohody. 

5.3 Není-li v této Dohodě uvedeno jinak, může být tato Dohoda měněna nebo zrušena pouze 

písemně, a to v případě změn Dohody číslovanými dodatky, které musí být podepsány všemi 

Stranami. 

5.4 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Dohody neplatným, zdánlivým či 

nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 

Dohody. Strany se zavazují nahradit neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení novým 

ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto 

Dohodou jako celkem. 

5.5 Pro případ uzavírání této Dohody Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, 

který stanoví, že Dohoda je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Stran. 

5.6 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 

nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Dohody, pak takové jednání nezakládá vzdání 

se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo 

nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro 

každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

5.7 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž Vězeňská služba 

obdrží po jednom (1)  a Dodavatel po jednom (1) vyhotovení.  

5.8 Nedílnou součástí této Dohody jsou následující Přílohy: 

(a) Příloha č. 1 -  Smlouva 

PODPISOVÁ STRANA 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 

na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Česká republika - Vězeňská služba České 

republiky 
SECURITY TECHNOLOGIES a.s. 
 

 

Místo: Břeclav 

Datum:  

Místo:  

Datum: 

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Vrchní rada 

plk. Mgr. Vladan Havránek 

ředitel Věznice Břeclav 

                 Kamil Urbánek 

                statutární ředitel 

 
 

 

 
 

 

 



Stránka 5 z 11 

Příloha č. 1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

č. zhotovitele O 3723/R/2017 

č.j. objednatele č. VS-50381/ČJ-2018-803800 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel :   ČESKÁ REPUBLIKA, Vězeňská služba České republiky 
    se sídlem Soudní 1672/1a 140 67 Praha 4                               

Zastoupený:  na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby České 

republiky č.j. VS-50458-12/ČJ-2016-800020-SP ze dne 

15.11.2016, vrchním radou plk. Mgr. Vladanem 

HAVRÁNKEM, , ředitelem Věznice Břeclav  

 na adrese Za Bankou 3087/3, 690 02 Břeclav  

IČO:   00212423 

 DIČ:   není plátce DPH 

Bankovní spoj.   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

Adresa pro doručování: 

Věznice Břeclav 

Za Bankou 3087/3 

690 02 Břeclav 

    (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:   SECURITY TECHNOLOGIES a.s. 

    zapsaná v OR Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7394 

    Komprdova 4333/20 

    615 00 Brno 

Zastoupený:  Kamilem Urbánkem, statutárním ředitelem 

IČO:        44015542 

DIČ:   CZ44015542 

Bankovní spoj.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Adresa pro doručování: 

SECURITY TECHNOLOGIES a.s. 

Komprdova 4333/20 

615 00 Brno 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

 
II. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je provádění pravidelných revizí, prohlídek, oprav a údržby 

bezpečnostních systémů v objektu objednatele Věznice Břeclav – objekt Poštorná, na 



Stránka 6 z 11 

pozemcích parc. č. 3255/1,  parc. č. 3255/2, parc. č. 3255/3 a parc. č. 3256.  Jedná se o 

systémy: 

a) Elektrické zabezpečovací signalizace /PZTS/. 

Poznámka: 

- Revizi systému roční kontrola. 

b) Elektrické požární signalizace /EPS/. 

Poznámka: 

- Funkční zkouška.  

- Revize systému. 

c) IT ROOM /strojovna/. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak, 

aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska 

uživatelských a provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v 

souladu 

a) s touto Smlouvou v rozsahu všech jejich příloh,  

b) s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normami oznámenými ve 

Věstníku Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně 

pravidel uvedených v takových normách jako doporučující),  

c) s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami, 

d) s obecně závaznými právními předpisy. 

 

III. 

Osoby oprávněné jednat 

 

1. Pro jednání v rámci této smlouvy byly za objednatele stanoveny níže uvedené osoby: 

a) Bc. Ivana Mišicáková, vedoucí oddělení logistiky, 

b) xxxxxxxxxxxx, technický pracovník zabezpečovacích a komunikačních techn., 

c) xxxxxxxxxx, technický pracovník zabezpečovacích a komunikačních technologií. 

 

2. Pro jednání v rámci této smlouvy byly za zhotovitele stanoveny níže uvedené osoby: 

a) Kamil Urbánek, statutární ředitel, 

b) xxxxxxxxxxxxxx, technický ředitel, 

c) xxxxxxxxxxxxxxxx, projektový manažer. 

 
IV. 

Způsob provedení 

 

1. Záruční opravy 

Záruční opravy vyplývající z čl. XIV. Smlouvy o dílo k veřejné zakázce „GŘ OL - 

Zprovoznění objektu Břeclav-Poštorná“ č.j.: VS-160138/ČJ-2016-803800, uzavřené dne 

22. 12. 2016 budou zhotovitelem řešeny takto: 

a) V případě nahlášení poruchy na PZTS a ostatní bezpečnostních a informačních 

systémech se zhotovitel zavazuje zahájit práce nejpozději do 12 hodin po jejím 

nahlášení oprávněnou osobou. 

b) Zhotovitel se zavazuje uvést bezpečnostní systémy do funkčního stavu nejpozději do 

24 hodin od zahájení prací na odstranění závady. Toto neplatí v případě závad většího 

rozsahu způsobených zejména vyšší mocí (např. povodeň, požár apod.), případně 

neodpovídajícím zásahem cizí nebo neproškolené osoby. Termín opravy v těchto 



Stránka 7 z 11 

případech bude stanoven dohodou mezi oběma smluvními stranami. Systémy budou 

objednateli předány do užívání prostřednictvím zápisu v knize provozu.  

c) Oprávněná osoba objednatele oznámí poruchu zhotoviteli telefonicky na 24 hodinovou 

linku zhotovitele: 602 561 026. 

d) Bezodkladně po nahlášení bude závada objednatelem upřesněna formou emailu na 

centrální dispečink zhotovitele, který ji prokazatelně zaeviduje a elektronicky potvrdí 

přijetí. 

e) Kontaktní email pro potřeby hlášení závad: servis@security.cz. 

f) Po provedení prací technik vyhotoví záznam – servisní list, který oprávněná osoba 

objednatele na místě verifikuje svým podpisem.  

g) V případě nepřítomnosti oprávněné osoby objednatele bude servisní list elektronicky 

zaslán k potvrzení na email:  imisicakova@vez.brv.justice.cz. 

h) Scan potvrzeného listu pošle objednatel elektronicky zpět na email zhotovitele. 

 

2. Revize 

 Revize, funkční zkoušky a kontroly provozuschopnosti budou prováděny 1x ročně, 

v souladu s platnou legislativou a po předchozí konzultaci nástupu na revizi s 

oprávněnými osobami. Objednatel obdrží dvě vyhotovení revizních zpráv, která budou 

zaslány poštou bezprostředně po revizi. 

 

3. Funkční zkoušky 

Funkční zkoušky při provozu /kontroly/ budou prováděny 1x ročně, v souladu s platnou 

legislativou a po předchozí konzultaci nástupu na funkční zkoušku s oprávněnými 

osobami. 

V. 

Cena díla 

 

Odměna za předmět plnění uvedený v čl. II Smlouvy byla stanovena takto: 

1. Záruční opravy 

Záruční opravy budou v souladu s platnou legislativou a Smlouvou o dílo k veřejné 

zakázce „GŘ OL - Zprovoznění objektu Břeclav-Poštorná“ č.j.: VS-160138/ČJ-2016-

803800, uzavřené dne 22. 12. 2016, po celou dobu platnosti záruky a této smlouvy 

prováděny zdarma. Zhotovitel vždy předem upozorní objednatele na situaci, kdy 

požadovaná oprava nebude uznána jako záruční oprava a v takovém případě dodá před 

její realizací kalkulaci ceny za její provedení. 

 

2. Revize  

Provedení pravidelných revizí hradí objednatel. Cena bude stanovena na základě ceníku 

revizních prací v návaznosti na počet použitých prvků v daném systému. Rozsahy 

kontrolovaných systémů a jednotkové ceny jsou stanoveny v příloze č. 1 Smlouvy. 

V případě změn bude příloha upravována dohodou smluvních stran v souladu se 

skutečností. 

 

3. Další práce na rozšíření zabezpečovacích a informačních systémů  

a) Hodinová sazba jednoho pracovníka (účtuje se každá započatá hodina práce) činí 763,-

Kč, slovy: sedm set šedesát tři korun českých. 

b) Cena dopravy 13,- Kč/km (cena včetně času technika na cestě). 

c) Ceny jsou uvedeny bez DPH, daň bude vypočtena při vystavení daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen “zákon o DPH”).  

mailto:servis@security.cz
mailto:imisicakova@vez.brv.justice.cz


Stránka 8 z 11 

 

4. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 

druhé smluvní straně závdavek. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 

2611 OZ se nepoužije.  

 

5. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně.  

 

6. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona o DPH  

a § 435 OZ a potvrzený soupis skutečně provedených prací. Splatnost faktury je 

stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je 

splněna okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu okamžikem odepsání 

z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel 

je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná 

běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli. 

 

7. Objednatel se zavazuje uhradit provedené práce do výše 100% dohodnuté ceny díla po 

převzetí díla a po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a 

převzetí díla na základě faktury vystavené zhotovitelem.  

 

 

VI. 

Další povinnosti objednatele a zhotovitele 

 

1. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu 

realizace díla a umožní vstup do objektů za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech 

skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozví. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy/zhotovování díla i po ukončení Smlouvy/ 

i po jeho předání objednateli, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozví od objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy /se zhotovením díla. Zhotovitel 

odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se 

na provádění díla podílejí. Porušením slibu mlčenlivosti se zhotovitel vystavuje 

nebezpečí trestně právního stíhání ve smyslu příslušných ustanovení trestního zákona. 

 

3. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla. 

 

4. Zhotovitel je povinen využívat veřejnou komunikaci jen v souladu s platnými předpisy a 

hradí případné škody vzniklé jejím užíváním. 

 

5. Zhotovitel zajistí dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů a zajistí 

proškolení všech pracovníků provádějících stavbu z těchto předpisů. Dále se zavazuje k 

dodržování obecně platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se 

likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami. 

 

6. Další povinnosti zhotovitele: 

a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele 

za optimálních kvalitativních podmínek.  



Stránka 9 z 11 

b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, 

za sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci 

a zachování pořádku na staveništi. 

c) veškeré práce na díle budou prováděny za provozu objednatele; zhotovitel nesmí při 

plnění povinností dle této smlouvy omezit provoz objednatele bez předchozí dohody 

smluvních stran.  

d) zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho 

majetkem ani povolit takové nakládání s  majetkem, který má objednatel ve svém 

držení, úschově či pod svou kontrolou. 

e) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po 

dobu jejich užívání. 

f) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady. 

g) zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce, požární 

ochrany a ostatní pravidla platná v areálu objednatele.  

 

VII. 

Sankce 

 

1. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení sjednaného rozsahu díla a jeho předání 

oprávněné osobě objednatele.  

 

2. Za porušení povinností nastoupit k odstraňování vady a jejího odstranění v termínech 

stanovených dle čl. IV je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč a 

to za každou i započatou hodinu prodlení.  

 

3. Za neprovedení revize a funkčních zkoušek v dohodnutém termínu je zhotovitel povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši případných sankcí stanovených kontrolními orgány, 

nejméně však ve výši 1000,- Kč a to za každý i započatý den prodlení.  
 

4. Při prodlení úhrady za provedení díla dle čl. V Smlouvy, uhradí za každý den objednatel 

zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý 

den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 
 

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VI. 2 Smlouvy je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč, a to za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti. 

 

 

VIII.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva je sjednána na dobu určitou po dobu trvání záruční lhůty na uvedených 

systémech a to do 26. 6. 2022, smluvní strany jsou oprávněny k jednostranné výpovědi 

písemným prohlášením s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem 

následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

2. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, jedno vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno zhotovitel. 

 

3. Tato smlouva může být změněna pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním 

ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



Stránka 10 z 11 

 

4. Objednatel uveřejní dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, v registru smluv spravovaném Ministerstvem vnitra tuto Smlouvu, vše za 

předpokladu nebrání-li uveřejnění zvláštní předpis. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva 

neobsahuje obchodní tajemství. 

5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se smluvní vztahy z ní vyplývající 

občanským zákoníkem.  

 

6. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.  

 

 

IX. 

Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1 - Rozsah kontrolovaných systémů a jednotkové ceny 

 

 

 

 

 

V Brně dne:     V Břeclavi dne: 

Za zhotovitele     Za objednatele 

Kamil Urbánek, statutární ředitel   plk. Mgr. Vladan Havránek, vrchní rada, 

ředitel Věznice Břeclav 

        

 

 

………….........................................   …………......................................... 

      Vlastnoruční podpis     Vlastnoruční podpis 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 11 z 11 

PZTS 
počet 
kusů 

cena za 
kus celkem 

x 1 10800 10800 

x 11 180 1980 

x 5 124 620 

x 71 124 8804 

x 10 180 1800 

x 3 45 135 

x 2 45 90 

x 3 45 135 

x 22 22 484 

x 1 22 22 

x 2 8 16 

x 60 8 480 

x 55 10 550 

x 11 10 110 

x 60 10 600 

x 5 10 50 

x 26 10 260 

x 18 360 6480 

x 3 20 60 

x 2 20 40 

x 6 20 120 

x 6 360 2160 

x 2 360 720 

celková cena za revizi PZTS      36516 

        

    

    

    
EPS 

počet 
kusů 

cena za 
kus celkem 

x 1 9400 9400 

x 2 180 360 

x 226 72 16272 

x 26 16 416 

x 6 72 432 

celková cena za revizi EPS      26880 

celková cena za půlroční funkční zkoušku EPS      24192 

    

    celková cena za revize PZTS a EPS bez DPH 

  
87588 

 


